
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 13/12/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2007, n. 2051
 
Accordo di Programma Quadro “BB.CC. II A.I.” Delibera CIPE n. 20/04. Cambio attribuzione di
competenza da Settore Beni Culturali a Settore Attività Culturali dell’intervento inerente la Mediateca
Regionale (codice REG 01).
 
 
L'Assessore al Diritto allo Studio, dott. Domenico Lomelo, di concerto con l'Assessore al Mediterraneo
prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Beni Architettonici ed Archeologici e
confermata dal dirigente f. f. dello stesso Ufficio e dal dirigente del Settore Beni Culturali, riferisce
quanto segue:
 
"Con DGR n. 591 del 15/05/2006 la Giunta Regionale ha preso atto dell'Accordo di Programma Quadro
"Beni ed Attività Culturali" - II Atto Integrativo sottoscritto il 20/12/2005 e degli interventi individuati,
finanziati con la Del. CIPE n. 20/04, operando le connesse variazioni al bilancio regionale 2006.
 
Tra gli interventi finanziati è previsto anche lo stanziamento di euro 283.385,32 per l'allestimento della
Mediateca Regionale (Codice REG. 01) sostanzialmente di competenza del Settore Attività Culturali
che, con altri fondi, sta realizzando i lavori infrastrutturali per la medesima Mediateca Regionale.
 
Ciò premesso, al fine di garantire continuità e speditezza nella realizzazione dell'intervento innanzi citato
nella sua globalità, si propone di attribuire la competenza per la fase di realizzazione dell'intervento
inerente la Mediateca Regionale (Codice REG 01) al Settore Attività Culturali, e quindi di autorizzare il
dirigente dello stesso Settore ad effettuare impegni e pagamenti a valere sulla U.P.B. unica 10.3.5
"Intese Istituzionali di Programma" di pertinenza del Settore Programmazione e Politiche Comunitarie.
 
Copertura finanziaria ai sensi della L.R n 28/2001 e s.m.i
 
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale".
 
L'Assessore relatore, di concerto con l'Assessore al Mediterraneo, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale che rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 4 comma 4 della L.R. 7/97 lett. d).
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Diritto allo Studio, di concerto con
l'assessore al Mediterraneo;
 

1



- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal dirigente ff. dell'Ufficio Beni
Architettonici ed Archeologici e dal dirigente del Settore Beni Culturali;
 
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di attribuire la competenza per la fase di realizzazione dell'intervento inerente la Mediateca Regionale
(Codice REG 01) dell'Accordo di Programma Quadro "Beni ed Attività Culturali" - II Atto Integrativo di cui
alla D.G.R. n. 591 del 15/05/2006 al Settore Attività Culturali, per le motivazioni esposte in premessa e
che si intendono integralmente riportate;
 
- Di dare atto che la suddetta competenza era stata attribuita al Settore Beni Culturali con la succitata
DGR n. 591/06;
 
- di autorizzare il dirigente del Settore Attività Culturali ad effettuare, per il suddetto intervento
dell'importo di euro 283.385,32, impegni e pagamenti a valere sulla U.P.B. unica 10.30.5. Intese
Istituzionali di Programma di pertinenza del Settore Programmazione e Politiche Comunitarie;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Programmazione e Politiche Comunitarie;
 
- di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio Regionale, a norma dell'art. 10
co. 2 della L.R. 11/07;
 
- di pubblicare la presente deliberazione sul BURP, ai sensi dell'art 42 della L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


